

Bremer Bolig Ejendomme ApS


Gydevang 1, 3450 Allerød

CVR-nr. 25 94 50 42

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2017.



Andreas Christian Tandrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bremer Bolig Ejendomme ApS Gydevang 1 3450 Allerød
	CVR-nr.: 25 94 50 42
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Andreas Christian Tandrup Hanne Margrethe Tandrup
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er opførelse, udlejning og salg af erhvervsjendomme samt anden hermed forbunden virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen, har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret gennemsnitlig afkastkrav på 5 % er dagsværdien for ejendommene mio.kr. 43,6. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommens værdi med henholdsvis ca. mio.kr. -2,1 og ca. mio.kr. 2,3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.045 t.kr. mod 1.959 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 104 t.kr. mod -1.267 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Bruttofortjeneste	2.045.214	1.959
1 Personaleomkostninger	-102.324	-113
Driftsresultat	1.942.890	1.846
Værdiregulering af investeringsejendomme	-33.900	-1.821
Andre finansielle indtægter	0	74
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.777.495	-1.724
Resultat før skat	131.495	-1.625
3 Skat af årets resultat	-27.648	358
Årets resultat	103.847	-1.267
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	103.847	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.267
Disponeret i alt	103.847	-1.267

Balance 30. juni

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	43.557.000	43.385
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.557.000</u>	<u>43.385</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>43.557.000</u>	<u>43.385</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	4.000.000	8.000
Varebeholdninger i alt	<u>4.000.000</u>	<u>8.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.185.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	174
Andre tilgodehavender	403	6
Periodeafgrænsningsposter	24.350	26
Tilgodehavender i alt	<u>4.209.753</u>	<u>206</u>
Likvide beholdninger	<u>346.044</u>	<u>1</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.555.797</u>	<u>8.207</u>
Aktiver i alt	<u>52.112.797</u>	<u>51.592</u>

Balance 30. juni

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
5 Anpartskapital	125.000	125
5 Overført resultat	318.463	5
Egenkapital i alt	443.463	130
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	29.000	39
Hensatte forpligtelser i alt	29.000	39
Gældsforpligtelser		
6 Ansvarlig lånekapital	8.550.000	8.550
7 Gæld til realkreditinstitutter	23.480.883	24.241
Deposita	776.701	783
Selskabsskat	96.866	30
Langfristede gældsforpligtelser i alt	32.904.450	33.604
Kortfristet del af langfristet gæld	668.487	583
Renteswapforpligtelse	1.063.071	1.332
Gæld til pengeinstitutter	5.042.840	5.376
Modtagne forudbetalinger fra kunder	37.250	43
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.706.449	10.448
Selskabsskat	30.382	0
Anden gæld	187.405	37
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.735.884	17.819
Gældsforpligtelser i alt	51.640.334	51.423
Passiver i alt	52.112.797	51.592
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	88.193	92
Pensioner	10.881	14
Andre omkostninger til social sikring	3.250	5
Personalemkostninger i øvrigt	0	2
	102.324	113
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	886.575	549
Andre finansielle omkostninger	890.920	1.175
	1.777.495	1.724
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	37.648	30
Årets regulering af udskudt skat	-10.000	-388
	27.648	-358

Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2016	41.996.784	41.708
Tilgang i årets løb	16.298	289
Kostpris 30. juni 2017	42.013.082	41.997
Regulering til dagsværdi 1. juli 2016	1.387.216	1.937
Årets regulering til dagsværdi	156.702	-549
Regulering til dagsværdi 30. juni 2017	1.543.918	1.388
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	43.557.000	43.385

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 7.260 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 443 t.kr. til - 6.598 t.kr.

Noter

5. Egenkapital

	<u>Anpartskapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 1. juli 2016	125.000	4.660	129.660
Årets overførte overskud eller underskud	0	103.847	103.847
Værdiregulering af renteswap	0	209.956	209.956
Egenkapital 30. juni 2017	<u>125.000</u>	<u>318.463</u>	<u>443.463</u>

6. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital, Johs. Tandrup Metalv. Holding ApS	<u>8.550.000</u>	<u>8.550</u>
	<u>8.550.000</u>	<u>8.550</u>

I gælds brevet vedrørende den ansvarlige lånekapital, er der aftalt et opsigelsesvarsel på 3 måneder. Opsigelsen skal ydermere accepteres af Nordea Bank Danmark A/S før den er gældende.

7. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	24.149.370	24.824
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-668.487</u>	<u>-583</u>
	<u>23.480.883</u>	<u>24.241</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>20.183.714</u>	<u>22.250.556</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for proritets- og pengeinstitutsgæld, 30.255 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger for 37.247 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 43.557 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Johs. Tandrup Metalvarefabrik Holding ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
